
 

回 覧                               
令和６年１１月吉日 

  

  

地域のみなさまへ 

 

東 消 防 署  

 

 

消防訓練の実施について（お知らせ） 

 

平素より、消防行政につきまして、御理解と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

当消防署では、火災をはじめ、救急や救助、異常気象による自然災害などから市民の皆

様の安全を守るため、日々、全力で業務に取り組んでおります。 

本年においては、能登半島地震による甚大な被害を受けた石川県の市町村へ緊急消防援

助隊として赴き、多くの人々の救出活動を行っております。 

さて、当消防署では、職員のさらなる消防活動の技術を向上させるため、下記のとおり、

消防訓練を計画しております。 

つきましては、地域の皆様に御迷惑をお掛けしないよう、細心の注意を払いますので、

本訓練について、何卒御理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 訓練実施期間及び時間 

 令和６年１２月７日（土）から令和６年１２月２７日（金）まで 

 午前９時から午後５時まで 

 

２ 訓練実施場所 

  浜松市中央区子安町３２６番地の１ 県営住宅子安団地４号棟、５号棟 

 

３ 訓練内容 

（１）ドア破壊、開放訓練 

（２）火災防ぎょ訓練 

（３）救出、救助訓練 

＜お問い合わせ先＞   

浜松市東消防署 

担当 伊藤達・中安 

電話 ４６０－０１１９ 


